

N^o II.

Parinat

Alla 14 paksu

Et kuul mitme seadmisega, mis sefirnak ^{Ümbel. 200000}
sest Kubbemangi Wallitussest trünnitud ^{1848. aastal}
kirjaga on wälja antud, kuulitud ja iggawit ^{inimene.}
reinnitud on, et ei pea teadmatta ja ilma
passita inimesele porteri ja asjet andma,
ehk agga ürikoosjeksi asjans, kui sifit selle
Politseile, kelle kohta se putub, ei olle teadust
antud; siiski Kubbemango Wallitus, tun-
neb jälle tarwis minnewad, ni hästi needse.
natsed seadused wiste ülluswotta, kui ka üht.
lause Jurest Kuisri Härrast reinnitud Tallorahwa
seadmiste 129 mat numrit möda, kus ööl.
darse: „Kogodusse politsei ei tohki mitte
„sallida, et ilmapassita inimesele, kirja-
„jad, hulrujad ja joonsjad kogodusse on.
„Temma nohtus on, kui sedda juktub, nohte seft
„ilmawikimatta Noija-politseile teadust anda, kui
„temma enne, kui ta arwab sedda tarwis minnewad,
„sedda umbes teadmatta inimesele reinniwötnud;

na on temma nõrkus, igga wõera inimese tullemist
fõnna walda nähtenõmme nelja tunni ajal, kui mois ni
liggi on, ehk õmmeti ni aegsasti kui ial sünnib, mõisa
politseile teada anda, — ispearranis siit Kubbermango-
ma tallopojad kinnitada, et nemmad ei mingisuguse asja
pärast innimusse, kus nende riilla ehk mõisa-kogoduse
fettist ei ollu, egga ni suguseid wõeraid inimesi, kus kann-
werpi tööd ehk müüd tegemist, pruugiwad, omma majadise
ja riilladesse wasto ei wõtta, egga neile asjet ei anna,
kui nemmad omma kogoduse politseile jett ilmawiwi-
matta teadust ei anna, nenda ka, kui rentad neist inimes-
telt, kus nende jure tulnud, siis kui need ärraläinud,
jelle nimmetud politseile jälle teadust ei anna.

Kogoduse-politseit kätanse ka wägga nõuwaste jeda
eis nimmetud teadust omma mõisa-politseile õiget ajal
anda; jett kui kogoduse leiinud et kogoduse-politseit
jättab jeda sinna teadust andmatta, siis neid, kus siidalla-
jed on pannakse jeda ärrawastama ja nurrust kaadma.
Ja jett et Haxenriktri härradel iggaühkist wõerast innimusest,
kus nende wallilpuse piirid seimas on, kui ka, mis tegemist
temma pruugib ja mispärast ta jett seifob, peab teadust ollama
siis mõisapolitseite nõrkus on, kui nemmad isse ei takka

siid nanda, jeda mis neile walla-kogoduse-politseit polest
teada antud, ehk kui se andmatta jänud, jeda tõsist tea-
dust, mis nemmad majalt jelle asja pärast jänud, ni pea
kui ial wõimalis on, omma piir Haxenriktri Härrale ku-
lutada. Agga et nüüd se jeadus, mis Kubbermango wallit-
susest on tehtud, meie ma tallopojadelle teada saans, ja et
nemmad woiastid jelle karko ust kolda, mis neile sünnib,
kui nad jeda wisi ei te, siis pannakse igga Kirriko ülle-
mattle Wõormündri Härrade peale, et nemmad lassewad jella-
sinna jett plannatit omma Kihhelronna kirikus, igga kelle
ku takka, ku esimesel puhta päiwäl, kogoduse kelle masti
kogoduse kelles, kantsli piält täieste maheluggeda.

Jedlasinna jett plannatid peawad Kirriko. Wõormündri Härrad
ommas kihhelronnas iggas mõisas, seatud wifil lastema im-
bernäija, et igga mois täie pubberi lehe peale, mis jelle
plannati kõrwu tulleb panna, kirjotab, et se plannat jett
on läbbiwadatud, ja et wiimne mois jeda jälle Kirriko. Wõor-
mündri Härra kätte taggasi jädab, ja se samma Härra peab
jeda plannatid, jelle kirjaga, mis jenna kõrwu olli paastud,
jälle Kubbermango wallilpuse kätte jätma.

Kulutud Tallinas, lossi peal, Jariinu 29 mal päiwäl, 1819 aastal.
Eestina Kubbernõuwer, Jaron Budberg
Kubbermango Kõrtonõuwer A. v. Jülicher. Kubberm. K. W. J. Lütkeus
Kubberm. K. W. Jaron Aospilkon Sirkustar J. S. Keinberg.

Alles 4 Monat.

Wagen von Lipling.

Plakat

Eestima Kunstoriummi kokkus on 5 mal küürla-ku päwal kirja läbbi Kubermango kohtule nimetanud, et Kirrino-õppitajad, kuu nemmad küll puawad, ka Kirrino Wööründri ~~Härrade~~ Härradegi abbiga, ei jõua jedda korda jata; et nein noir rahuras, marakuwa seast, ei mitte hiljaninni õppima ei tullens, kui siis, kui nemad 17 aastafid on.

Et nüüd Kubermango kokkus tunnud Kunstoriummi wõtta nõu, kuida sünnis jenna abbi teha, hea ollewad, ning ka wõtnud jedda rinnitada; siis kulutasje ^{uuste} esmalt jedda plan. nalit, mis 15 mal leikusje ku päwal 1816 mal aastal, trünnitud kirjaga wälja anti, ja kus kus seatarise: et peab noort rahwast, Eestima tallorakuwa seast, leri ja wõinest korda lauale wõetama, kui nemmad 17 aastat wõtnad on, sest et nende taruidus ja tudmisje luggu nende juhtatob; agga wõtlaste ka Kirrinoõppitajad rästarse, mid kus siis alles ramato luggemise ja tudmisje polest rümmalad on, kinnajõllada, ja mitte kõlwatummaid lauale wõtta.

Kubermango kokkus annab agga wal jefinnaste plannati läbbi keige jelle Kubermango Wallihsjatele ja Kirrino-

Kanwööründridelle jedda näsko: et nemmad pealad tüdri- niatta kolega jelle est murret piddama ja jedda arawustama, et ei üheski noie tallorakuwa seast, kus jo 17 aastane, ei pea leri tullematta jama, egga pea neid ürozi, tühja wabbarda- misje parrast, mis kohto es. ei manfa, arawkulma leri tullemast.

Et nüüd Jaaks jedda kindlaminni jeddasinnast näsko möda tehtud, siis pannarse ihoija-politise peale, jelle peale wõtaste, et jefinnane näsko Jaaks nõwweste pitud. Et agga Walla- tallitajad ja Kirrino- Kanwööründrid jedda mid siin naadi peale pannarse ka wõinest jedda ennam wõlled piddada; siis pealad kus Eestima Kubermango Maxirino õppitajad jeddasinnast plannatit, omma rojgodustje rahwa nides, igga nelja ku ^{fanna} ~~taga~~, ja nüüd kohti kui nemad jedda rütle jaad, rästli pealt mahhaluggema, ning pealegi weel omma jõudo möda aitma, et Jaaks jelle rästje järrele trüiste tehtud, mis Kubermango Wallihsustje polest jefinnaste plannati seis on seinatid.

Tallinus, toompä lassi peal, 20 mal Jari-ku päwal. 1819 aastal.

Parron Budburg, Eestima Kabburmer
B. v. Richter. Kub. K. W. J. Lütrens. Kub. K. W.
Parron Rospillon K. Kohto Kõrwawannem
J. S. Steinburg
K. N. Litenitär.

RK 15.475

R 15.475



